
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 августа 2023 года №  720-пп

Иркутск

Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти
Иркутской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 17 мая 2023 года № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания 
в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения 
населения», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить министерство имущественных отношений Иркутской 
области уполномоченным исполнительным органом государственной власти 
Иркутской области на согласование плана мероприятий, технического задания 
и проектно-технической документации на создание или реконструкцию 
муниципальной системы оповещения населения, согласование проектно­
технической документации на создание или реконструкцию локальной системы 
оповещения населения.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

